
 

Zborovská 11   150 21  Praha 5  tel.: 257 280 788   fax: 257 280 203  kucerovas@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 
 

   

Praha: 7. 3. 2019 Městský úřad Nymburk 

Odbor výstavby 

Náměstí Přemyslovců 163 

288 02 Nymburk 

Číslo jednací: 026158/2019/KUSK 

Spisová značka: SZ_026158/2019/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Soňa Kučerová / l. 788 

Značka: OŽP/Kuč 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, jako věcně a místně 

příslušný správní orgán, uplatňuje u pořizovatele podle ustanovení § 47 odst. 2 a § 55 odst. 1, 

s použitím ust. § 4 odst. 7, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, toto 

 

 

S OU HR N N É  V Y J Á D Ř E NÍ  
 

k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu  

 

Košík 
 

 

Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Košík neobsahuje pokyny pro zpracování návrhu 

změny územního plánu v rozsahu zadání změny. Ze zprávy o uplatňování územního plánu 

nevyplývá potřeba pořízení nového územního plánu. Územní plán řeší celé správní území obce 

Košík, které je tvořeno katastrálním územím Košík, Doubravany, Tuchom a Sovolusky 

u Košíku. 

 

 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, na základě 

jemu svěřených kompetencí podle jednotlivých složkových zákonů na úseku životního 

prostředí uplatňuje následující požadavky: 

 

Dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) příslušný dle ust. § 13 odst. 1 

a § 17a písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon) na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona neuplatňuje žádné požadavky vzhledem 

k tomu, že návrh zprávy o uplatňování územního plánu Košík nenavrhuje nové zastavitelné 

plochy. 

 

 



 

strana 2 / 3 

 

Dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

Orgán státní správy lesů příslušný dle ust. § 47 odst. 1 písm. b) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 

a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů na základě 

§ 48a odst. 2 písm. a) lesního zákona neuplatňuje žádné požadavky vzhledem k tomu, 

že návrh zprávy o uplatňování územního plánu Košík nenavrhuje nové zastavitelné plochy. 

 

 

Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

Orgán státní správy na úseku ochrany ovzduší příslušný podle ust. § 27 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen zákon), na základě ust. § 11 odst. 2 písm. a) zákona 

k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Košík nemá připomínky. 

 

 

Dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 

Dle § 106 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů je k uplatnění požadavků k návrhu zprávy o uplatňování 

územnímu plánu Košík příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

 

 

Dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů 

Orgán posuzování vlivů na životní prostředí příslušný podle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. d) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Košík neuplatňuje 

stanovisko, neboť návrh zprávy o uplatňování územního plánu neobsahuje pokyny 

pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny. 

 

 

Dle zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění 

pozdějších předpisů  

Dotčený správní úřad na úseku prevence závažných havárií při projednávání územně plánovací 

dokumentace příslušný dle ust. § 43 písm. e) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 

havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi 

a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (zákon o prevenci závažných 

havárií), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) na základě ust. § 49 odst. 2 zákona 

k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Košík nemá připomínky. 

 

 

 

 

 

2. Odbor dopravy    (H. Lacková, l. 139) 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 

uplatňující stanovisko k územně plánovací dokumentaci z hlediska řešení silnic II. a III. třídy 



 

strana 3 / 3 

 

podle § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů nemá ke zprávě dle ust. § 55 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, o uplatňování územního plánu Košík připomínky. 

 

 

 

 

3. Odbor kultury a památkové péče     

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a památkové péče, není příslušný 

k uplatnění požadavků k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Košík. 

S novým stavebním zákonem č. 183/2006 Sb., byla přijata novela zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, kde je v § 26 odst. 2 písm. c), § 28 odst. 

2 písm. c) a § 29 odst. 2 písm. c) dána příslušnost správního orgánu státní památkové péče jako 

dotčeného orgánu příslušného k uplatnění stanoviska k územně plánovací dokumentaci obci 

s rozšířenou působností. 

 

 

 

 

 

 

 

         JUDr. Jiří Holub 

ředitel Krajského úřadu Středočeského kraje 

 


		2019-03-08T12:52:35+0100
	JUDr. Jiří Holub 5759b3f826b06111d1d509b8996645d08adf5d98




